NP:00021370

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 375/2016
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a entrega de uniforme aos
bombeiros municipais

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações sobre a entrega de uniforme para os
guardas municipais, que estão cedidos ao corpo de bombeiros da policia militar do Estado de São Paulo, prestando
serviços em nossa municipalidade.

Uma vez que chegou ao nosso conhecimento que os mesmos não estão recebendo os uniformes de forma geral, ou
seja, uniformes básicos e os de proteção individual.

Requeiro, que apôs ouvido o Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal e a eles
solicitado as seguintes informações:

1- Os uniformes são cedidos pela municipalidade ou pelo Estado?
2- Caso a obrigação seja pelo Estado, a municipalidade por interceder de forma rápida?
3- Caso seja obrigação da municipalidade, pode ser resolvido quando?

Sala das Sessões 11 maio de 2016

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br